
 

   

1/3 
Decreto Commissariale  n. 46/2024 

 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 46 DEL 2 AGOSTO 2024 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI N. 1 FIGURA PROFESSIONALE CON FUNZIONI POLIVALENTI DI PORTIERATO, 

GUARDIANIA, CUSTODIA, GIARDINAGGIO, PRIMA ACCOGLIENZA DA SVOLGERSI 

PRESSO LE SEDI DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI I.R.ASP - SIG.RA ROSA MILAGROS 

MALLQUI LUNA 

IL DIRETTORE F.F. 

Con l’assistenza del Direttore f.f. Francesca Pitucco  

VISTA la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, recante “Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP)”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 11 febbraio 2020, n. 38, pubblicata sul 

BURL n. 14 dell’18 febbraio 2020, recante “Trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza 

e Beneficenza Istituti Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale (IRAS) nell'Azienda di Servizi 

alla Persona (ASP) denominata "I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona" con sede 

in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 

dell'articolo 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 4 ottobre 2023, pubblicato sul 

BURL n. 81 del 10 ottobre 2023, recante “Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti 

Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Scioglimento del Consiglio di Amministrazione e 

contestuale nomina del commissario straordinario ai sensi dell’articolo 9 del regolamento regionale 

2019, n. 21”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00118 dell’11 luglio 2024 recante 

“Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. 

Proroga dell’incarico commissariale”; 



  

 

2/4 
Decreto Commissariale 46/2024 

PREMESSO che, per le motivazioni in essa contenute e che si richiamano integralmente nel 

presente atto, con Decreto del Commissario Straordinario n. 42 dell’8 luglio 2024 è stata approvata e 

indetta una procedura di stabilizzazione di nr. 1 unità di personale precario dell’ASP ai sensi 

dall’art.3, comma 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito con modificazioni dalla L. 21 

giugno 2023, n. 74; 

CONSIDERATO che: 

- che al termine fissato del 19 luglio 2024 è pervenuta all’Ente n. 1 domanda di partecipazione 

all’Avviso pubblico in argomento; 

- che il RUP, la dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco, con nota prot. n. 1057 del 25 luglio 2024 ha 

informato in merito agli esiti delle operazioni di ammissioni della n. 1 istanze di partecipazione; 

- che con Decreto del Commissario Straordinario n. 45 del 25 luglio 2024, per le motivazioni in essa 

contenute e che si richiamano integralmente nel presente atto, è stata nominata la Commissione per 

l’espletamento delle successive procedure;  

 

PRESO ATTO dell’esito della procedura di stabilizzazione, i cui atti sono stati trasmessi dalla 

Commissione appositamente nominata, dai quali si evince l’idoneità dell’unica candidata Rosa 

Milagros Mallqui Luna;  

RITENUTO, pertanto, di dover recepire formalmente gli atti della procedura e procedere 

all’assunzione della Rosa Milagros Mallqui Luna con rapporto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato a far data dal 5 agosto 2024 per la figura professionale con funzioni polivalenti di 

portierato, guardiania, custodia, giardinaggio, prima accoglienza, da svolgersi presso le sedi degli 

uffici e dei servizi I.R.ASP - CAT. B3 – CCNL Funzioni Locali;  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/1990 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 



  

 

3/4 
Decreto Commissariale 46/2024 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 15 febbraio 2021 n. 12, con cui è stato 

approvato il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione 15 maggio 2023, n. 11 con la quale si è proceduto all’assunzione della 

seconda annualità del Bilancio previsionale pluriennale 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione 18 gennaio 2022, n. 07 e s.m.i., con la quale si è proceduto all’approvazione 

del Piano triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 30 novembre 2022, n. 22 con la quale è 

stato approvato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro Funzioni Locali;  

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate a formare parte 

integrante e sostanziale del presente atto:  

1. Di recepire formalmente gli atti della procedura di stabilizzazione indetta con Decreto del 

Commissario Straordinario n. 42 dell’8 luglio 2024 e procedere all’assunzione della Rosa 

Milagros Mallqui Luna con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato a far data dal 5 

agosto 2024 in qualità di figura professionale con funzioni polivalenti di portierato, 

guardiania, custodia, giardinaggio, prima accoglienza, da svolgersi presso le sedi degli uffici 

e dei servizi I.R.ASP - cat. B3 – CCNL Funzioni Locali;  

2. di retribuire l’unità di personale di cui al punto 1, riconoscendo alla stessa lo stipendio 

tabellare mensile lordo di € 1.672,74 oltre oneri riflessi, indennità di comparto e ratei 

tredicesima mensilità, così come previsto dal vigente CCNL; 

3. di imputare la somma necessaria alla liquidazione di quanto di competenza al Conto 

304.01.002 del Bilancio economico annuale e pluriennale di previsione per il triennio 2022 – 

2024, di cui alla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 gennaio 2022, n. 06; 



  

 

4/4 
Decreto Commissariale 46/2024 

4. di autorizzare i competenti Uffici a porre in essere tutti gli adempimenti previsti dalla 

normativa vigente in proposito; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito dell’ASP. 

Il Commissario Straordinario  

                         Paola Di Vincenzo  

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 02/08/2024 

Il Direttore f.f. 

        Francesca Pitucco   


		2024-08-01T16:19:09+0000
	PAOLA DI VINCENZO


		2024-08-01T16:21:02+0000
	FRANCESCA PITUCCO




